CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA Nº 154, 1º de JUNHO de 2012, DA 1ª, 2ª e 3ª  ENTRÂNCIA.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  designar  o  seguinte  PLANTÃO  JUDICIÁRIO, de  acordo  com  a
RESOLUÇÃO  Nº  071/2009  e  152/2012,  para  as  comarcas  do  INTERIOR,  referente  ao  mês  de
SETEMBRO de 2012:  O Magistrado que precisar se ausentar no dia designado do PLANTÃO,
deverá solicitar a permuta com o nome e a ciência do substituto, para que seja elaborada uma nova
Portaria.

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Atalaia
Boca da Mata
Cajueiro
Capela
Marechal Deodoro
Pilar
Rio Largo
Santa Luzia do
Norte
São Miguel dos
Campos
Viçosa

                                                       SETEMBRO

São Miguel dos Campos 29 e 30 Dra. Eliana Normande Acioli
Telefone: 3271-2190
Rua Francisco Cavalcante, 51  - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Anadia
Arapiraca
Batalha

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano
Igaci

Limoeiro de Anadia
Maribondo

Minador do Negrão
Palmeira dos Indios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

                                                      SETEMBRO

 Taquarana 29  e 30 Dra. Eliana Augusta de Menezes Acioly
Fone: 3425-1300
Praça  Papa João Paulo II,  59 – Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Água Branca
Cacimbinhas

Canapi
Delmiro Gouveia

Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande

Olho D’Agua das
Flores

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

                                                       SETEMBRO

Delmiro Gouveia 29 e 30  Dra. Raquel David Torres de Oliveira
Fone: 3641-1118
Av.  José de Oliveira Rocha,  262 – Bairro
Novo

               COMARCA
S

SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do Colégio

São Sebastião
Teotônio Vilela

                                                     SETEMBRO

Penedo       29 e 30 Dr. Claudemiro Avelino de Souza
Fone: 3551-5051
Av. Floriano Peixoto, s/n - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Maragogi
Matriz de Camaragibe
Passo de Camaragibe

Porto Calvo
Porto de Pedras

Paripueira
São Luiz do Quitunde

                                                     SETEMBRO

Paripueira             29 e 30 Dr. Josemir Pereira de Souza
Fone: 3293-1070
 Rua Projetada A, 14, 64

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Colônia de
Leopoldina
Flexeiras
Joaquim Gomes
Messias
Murici
Novo Lino
São José da Lage
União dos

                                                       SETEMBRO

Murici        29 e 30 Dr. Ihering Silva de Carvalho
Fone: 3286-1334
 Conj. Antenor Marinho de Melo  – Campo
Grande

Palmares

Desembargador JAMES MAGALHÃES DE MEDEIROS
Corregedor-Geral da Justiça